



Città di Marsala

medaglia d'oro al valore civile

L.R. 01/09/1998 n.17 – Servizio di vigilanza e salvataggio per le spiagge libere
del Comune di Marsala per la stagione balneare 2016

ELENCO PREZZI ELEMENTARI

Cod art.	Descrizione	Importo	percentuale per noleggio	Costo per anno	Spese generali 10%	Utile d'impresa 13%	TOTALE
AP01	Assistente bagnanti maggiorenne munito di brevetto F.I.N. o S.N.S. Genova, munito altresì di certificazione attestante la partecipazione dell'assistente bagnanti ad un corso di aggiornamento per il primo soccorso da non più di 12 mesi e rilasciato da Ente Autorizzato.	€ 10,50		€ 10,50	€ 1,05	€ 1,50	€ 13,05
AP02	Fischietto tipo Fox 40 senza pallina con possibilità di raggiunta fino a 115 db. di potenza resistente all'acqua e trattato con uno speciale processo anticorrosione completo di laccio	€ 4,02	100%	€ 4,02	€ 0,40	€ 0,57	€ 4,99
AP03	Occhiali subacquei con schermo visivo antifog. Con guarnizione di tenuta a soffietto in gomma	€ 12,06	33%	€ 3,98	€ 0,40	€ 0,57	€ 4,95
AP04	Divisa composta da n° 2 Magliette in cotone 100%, nelle misure a scelta della D.L. con maniche corte e di colore rosso o bianco a scelta della D.L. complete di stampa sul lato posteriore di colore rosso o nero a scelta della D.L. con la seguente dicitura su tre righe: CITTA' DI MARSALA SERVIZIO DI VIGILANZA SALVATAGGIO avente dimensione non inferiore a cm. 25 x 20 e con la stessa dicitura sul lato anteriore in dimensioni ridotte, composta altresì di berrettino in cotone con parasole semirigido, nei coli rosso o bianco a scelta della D.L. e riportante la stessa dicitura riportata nelle magliette	€ 28,16	100%	€ 28,16	€ 2,82	€ 4,03	€ 35,01
AP05	Nolo di pinne in gomma nelle misure a scelta della D.L.	€ 36,20	33,00%	€ 11,95	€ 1,20	€ 1,71	€ 14,86
AP06	Nolo di Pattino di salvataggio realizzato in vetroresina del tipo doppia stampata avente dimensione non inferiore a mt. 4,20 x 1,50 con un peso non superiore a kg. 100 completo di tutte le attrezzature necessarie per il suo corretto funzionamento (remi, scalmi, cime, catene ecc.) compreso altresì di targhette identificative del servizio di salvataggio comunale a scelta della D.L.-	€ 900,00	25%	€ 225,00	€ 22,50	€ 32,18	€ 279,68
AP07	Trasporto, collocazione, smontaggio e trasporto a deposito nei siti stabiliti dalla D.L. della torretta di avvistamento e la ricollocazione a deposito della torretta di proprietà comunale, compresa la manutenzione, la sostituzioni di eventuali parti mancanti (traffitti metallici, travi ecc., l'imregnatura prima e dopo la stagione con materiale a scelta della D.L.)	€ 200,00	100%	€ 200,00	€ 20,00	€ 28,60	€ 248,60
AP08	Nolo di delimitazione corsia di salvataggio da collocare nella battigia davanti la torretta di avvistamento realizzata con 4 paletti metallici di altezza non inferiore a mt. 1,50 collegati a due a due tra di loro per mezzo di una cima di colore rosso ben visibile	€ 80,00	50,00%	€ 40,00	€ 4,00	€ 5,72	€ 49,72
AP09	Nolo posa in opera nei siti stabiliti dal D.L. anche con l'ausilio di imbarcazione ritiro e trasporto nei magazzini comunali al termine della stagione estiva della DELIMITAZIONE DEL LIMITE DELLE ACQUE SICURE composte da mt. 150 di cima galleggiante avente sezione non inferiore a mm. 8 e carico di rottura non inferiore a Kg. 400 completa di n. 3 boe galleggianti di tipo biconico di colore rosso avente diametro non inferiore a cm. 25, n° 6 boe galleggianti tipo foro passante aventi diametro non inferiore a cm. 20 e altezza non inferiore a cm. 15, n° 30 boe galleggianti tipo foro passante aventi larghezza non inferiore a cm. 10 ed altezza non inferiore a cm. 6 , completa altresì della cima per l'ancoraggio al corpo morto e n. 3 corpi morto per l'ancoraggio delle boe galleggianti aventi forma parallelepipedo dalle dimensioni di cm. 40x40x15h realizzati in cemento e completi di 8 staffe in acciaio per c.a. del diametro di 12mm. Aventi un peso cad. non inferiore a Kg. 50	€ 402,25	50,00%	€ 201,13	€ 20,11	€ 28,76	€ 250,00

AP10	Nolo di Set bandiere rossa/gialla/bianca in tessuto avente una dimensione non inferiore a cm. 40x60 completa di bastone in alluminio con una altezza di mt. 2,50 completo di tappi in pvc alle estremità	€ 72,41	50%	€ 36,21	€ 3,62	€ 5,18	€ 45,01
AP11	Nolo di bandiera della Città di Marsala in tessuto di colore a scelata della D.L. e riportato lo stemma della Città, avente una dimensione non inferiore a cm. 50x70 completa di bastone in alluminio con una altezza di mt. 2,50 completo di tappi in pvc alle estremità	€ 56,32	50%	€ 28,16	€ 2,82	€ 4,03	€ 35,01
AP12	Nolo di Cassetta pronto soccorso ad uso nautico completa di tutti gli accessori secondo quanto previsto dalle vigenti normative di Leggi per navigazione da diporto entro 50 miglia (flacone ammoniacca, bende varie misure, rotolo cerotto, cerotti preparati, cotone idrofilo, forbici tagliabendaggi, laccio emostatico, garze sterili, siringhe, stecche per frattura, termometro clinico, flacone disinfettante, bende con tampone sterile di varie misure, garza vasellinata, flacone acqua ossigenata, istruzioni pronto soccorso il tutto nelle quantità necessarie per l'espletamento di tutta la stagione balneare prevista dall'affidamento	€ 64,36	100%	€ 64,36	€ 6,44	€ 9,20	€ 80,00
AP13	Nolo di ombrellone in tessuto del tipo rinforzato di colore rosso completo di bastone in legno verniciato	€ 16,09	100%	€ 16,09	€ 1,61	€ 2,30	€ 20,00
AP14	Nolo di ricetrasmittente di VHF/FM per uso nautico, completo di display LCD retroilluminato, batteria NI-CD ricaricabile, completo di caricabatteria o telefonino gsm completo di ricariche necessarie e nolo di megafono	€ 112,63	50,00%	€ 56,32	€ 5,63	€ 8,05	€ 70,00
AP15	Nolo di salvagente tipo bay-watch in plastica rigida tipo Bay-watch completo di cinghia per il traino e fascia di aggancio	€ 30,00	33,33%	€ 10,00	€ 1,00	€ 1,43	€ 12,43
AP16	Nolo di binocolo gommato avente caratteristiche non inferiori a 8x32 mm. 366 FT/1000YDS - 122M/1000M e lenti con trattamento antiriflesso	€ 60,00	33,33%	€ 20,00	€ 2,00	€ 2,86	€ 24,86
AP17	Nolo di borsone x uso nautico avente dimensioni complessive non inferiori a cm 85x35x35h composto da un vano principale, da due tasche con cerniera poste alle estremità e cinghie esterne laterali per l'alloggiamento della bandiera e dell'ombrellone.	€ 30,00	50,00%	€ 15,00	€ 1,50	€ 2,15	€ 18,65
AP18	Nolo di 2 sedie in plastica bianca, impilabile e resistente ai raggi U.V. ed agli agenti atmosferici	€ 20,00	50%	€ 10,00	€ 1,00	€ 1,43	€ 12,43
AP19	Nolo rullo metallico in tubo di acciaio di adeguata sezione completo di mt. 200 di cima galleggiante avente diametro mm. 8 con carico di rottura non inferiore a kg. 400 con verricello metallico per il traino a riva del bagnante in pericolo, completo altresì di ciambella di salvataggio in PVC completa di bande fosforescenti il tutto come da modello in possesso dell'A.C.	€ 280,00	25,00%	€ 70,00	€ 7,00	€ 10,01	€ 87,01
AP20	Manutenzione con sostituzione di parti danneggiate del Camminamento per spiaggia tipo rigido in materiale plastico antiurto, realizzato con singole doghe con larghezza di circa cm. 15 e lunghezza non inferiore a cm. 90 avente uno spessore non inferiore a cm. 2,00, tale da permettere il camminamento contemporaneo di due carrozzelle (nel rispetto delle normative vigenti in materia). Il tutto resistente ai raggi U.V., agli agenti atmosferici e facili da arrotolare od impilare il tutto come da modello visionabile presso il Settore Servizi Pubblici Locali	€ 15,00	20,00%	€ 3,00	€ 0,30	€ 0,43	€ 3,73
AP21	Trasporto e collocazione di camminamento di cui al punto AP20	€ 1,00	100%	€ 1,00	€ 0,10	€ 0,14	€ 1,24
AP22	Adesivi per segnalazione camminamento di cui al punto AP20	€ 2,50	100%	€ 2,50	€ 0,25	€ 0,36	€ 3,11

IL PROGETTISTA

Geom. Raffaele Fabrizio GIACOMARRO

IL DIRIGENTE

Ing. Francesco PATTI